PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n2 746 / GABI / 2021
Ponte Nova, 25 de outubro de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Vereador Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta ao oficio n° 941/2021/SAPL/DGRI, Requerimento 223/2021, protocolado
sob n° 1.269/2021.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao oficio epigrafado e alusivo às solicitações de autoria do Vereador
Sérgio Antônio de Moura, solicitando informar quais as melhorias previstas para o Distrito de
Vau-Açu, informamos:

A Rua Sette de Barros na comunidade do Vau-Açu já possui redes de água e esgoto que
não apresentam qualquer problema capaz de prejudicar o abastecimento de água ou a coleta do
esgoto nas residências.

Trata-se de redes mais antigas que poderão ser trocadas, porém não temos previsão da
realização do serviço pelo fato de estarmos priorizando outros pontos que demandam intervenção
imediata.

A autarquia está realizando diversas melhorias no distrito do Vau-Açu, como a construção
de redes de água necessárias à instalação de um filtro adquirido recentemente no valor de R$
138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais).

Essas melhorias são necessárias para garantir ainda mais a qualidade da água captada por
meio dos quatro poços artesianos que é distribuída à população do local.

Atenciosamente,

marães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 -

.,

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

11E11111111111
PROTOCOLO GERAL 1441/2021
Data: 10/11/2021 - Horário: 17:54

Administrativo